Руководителю Департамента

развития новых территорий города

Москвы

Жидкину В.Ф.

drnt@mos.ru

Уважаемый Владимир Федорович!

Ко мне поступил ряд обращений граждан (на настоящий момент девять писем)

от жителей района Троицк, обеспокоенных отсутствием в проекте АИП города

Москвы на 2024-2027 гг. позиции о реконструкции улиц Власьевская и Киселевская

Одно из идентичных обращений прилагаю.

В действующей АИП города Москвы (постановление Правительства Москвы

от 10.10.2023 № 1930-ПП) предусмотрено строительство объекта «Реконструкция

улицы районного значения в населенных пунктах Пыхчево и Власьево» (поз. 296).

При этом ранее, письмом от 24.07.2024 № ДРНТ-2-4626/24, Департамент

развития новых территорий города Москвы информировал меня о том, что в

отношении рассматриваемого объекта утвержден проект планировки территории и

проводятся мероприятия по подготовке конкурсной документации для организации

торгов на определение исполнителя по разработке проектной документации объекта.

В то же время, как справедливо отмечают жители, во внесенном в Московскую

городскую Думу в составе проекта бюджета города Москвы на предстоящий период

проекте АИП города Москвы данный объект отсутствует.

В этой связи прошу Вас проинформировать меня о причинах исключения

реконструкции улицы районного значения в населенных пунктах Пыхчево и Власьево

из проекта АИП и вариантах решения вопроса улучшения дорожно-транспортной

ситуации в интересах жителей столичного района Троицк.

Приложение: на 1 л в 1 экз.

В.В. Головченко

mailto:drnt@mos.ru